 УТВЕРЖДЁН
ВЕМК.468353.018 ПС-ЛУ
АДАПТЕР СК-413(-01)
ВЕМК.468353.018(-01)
ПАСПОРТ
ВЕМК.468353.018  ПС
Редакция  документа 2.0
Москва 2022

Печать или штамп ОТК
Приемщик__________________________      _______________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
4 Техническое описание
4.1 Органы управления и настройки
4.1.1 Переключатель режимов
Адаптер работает в одном из режимов, задаваемых перемычками. Перечень
режимов и соответствующие перемычки приведены в таблице 4.1 и 4.3.
Инициализация режима производится при включении питания. Перемычка SW4 не
используются (зарезервирована). Название режимов и принцип работы в них
соответствуют фирменному адаптеру KRP413А(B)1(S).
Таблица 4.1- Режимы работы устанавливаются перемычками SW1-SW5.
SW Режим S1.1-S2.1   Режим включения Управление от ПДУ
SW1-OFF
SW5-OFF
1 Разомкнут  Импульсный. Инвертируется, в
момент замыкания S1.1-S1.2
Возможно всё
Замкнуто Нормальный  с блокировкой
вкл/выкл от ПДУ
ВКЛ если S1.1-S1.2 замкнуто
ВЫКЛ если разомкнуто
Возможно всё (смена
режима, температуры)
кроме вкл./выкл.
SW1-ON
SW5-OFF
2
управление
фанкойлом
Вкл/выкл и вентилятор задаются S1.1- S1.2-
S2.1- S2.2
Режим- S3.1- S3.2
Не возможно. Все
параметры работы
задаются адаптером.
SW1-любое
SW5-ON
3
Доп.
режим
адаптера
 СК-413(-01)
Разомкнут Двойной импульсный без
блокировки ПДУ
ВКЛ при замыкании S1.1-S1.2
ВЫКЛ в момент размыкания
Возможно всё
Замкнуто Нормальный с полной
блокировкой ПДУ
ВКЛ если S1.1-S1.2 замкнуто
ВЫКЛ если разомкнуто
Не возможно
Красавин А.Н.
Адаптер СК-413, СК-413-01      Паспорт
ВЕМК.468353.018 ПС                                          лист  7
4.1.2   Переключатель SS2
При замыкании SS2 адаптер будет задавать кондиционеру уставку
температуры, определяемую внешним резистором, подключенным к клеммам
А+ и А- в соответствии с таблицей 4.2. Изменение температуры от ПДУ в этом случае
не возможно.
При разомкнутой  перемычке  изменение температуры от ПДУ возможно.
Задание режима изменения температуры  не зависит  от возможности вкл/выкл
кондиционера от ПДУ.
Таблица 4.2 – Соответствие температур и сопротивлений
R Om 0 (КЗ) 470 680 1000 1500 2200 3300 4700
T C 17 17 18 19 20 21 22 23
R kOm 6,8 10 15 22 33 47 68 обрыв
T C 24 25 26 27 28 29 30 20
4.2  Индикация
Режимы работы отображаются двумя светодиодами:
– зелёный горит постоянно – норма,  кондиционер выключен;